
 

DC/af 
C:\Users\Angela\Downloads\DDG_COMMISSIONE_TECNOLOGO BIO17_VANGUARD (1).doc 
 

DIVISIONE RISORSE 
SETTORE RISORSE UMANE 
Reclutamento e Concorsi  

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261535 – Fax. 210718  

concorsi@uniupo.it 

 

 

 

 

 
Decreto del Direttore Generale 
 
Repertorio n.    693      Prot. n. 44964  del 04/06/2020 
 
Tit.   VII                          cl.   1 

OGGETTO: nomina della Commissione giudicatrice della procedura selettiva pubblica, per titoli e 
colloquio, per il reclutamento, art. 24 bis L. 240/2010, di n. 1 tecnologo con rapporto di lavoro 
subordinato, a tempo determinato, a tempo pieno, della durata di 24 mesi, eventualmente 
prorogabili per ulteriori 36 mesi, per il Dipartimento di Scienze della Salute (Progetto di ricerca 
“New generation cell therapy: bioartificial pancreas to cure type 1 diabetes” - VANGUARD Bando 
Horizon 2020)  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale; 
VISTA la Legge 30.12.2010 n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 24 bis;  
VISTO il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento dei Tecnologi a tempo determinato ai sensi 
dell'art. 24 bis della Legge n. 240/2010, emanato con D.R. Rep. n. 948/2018 del 30.08.2018;  
VISTO il D.D.G. Rep. n. 347/2020 del 05/03/2020, con il quale è stata indetta una procedura 
selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il reclutamento, di n. 1 tecnologo con rapporto di 
lavoro subordinato, a tempo determinato, art. 24 bis L. 240/2010, a tempo pieno, della durata di 
24 mesi, eventualmente prorogabili per ulteriori 36 mesi, per il Dipartimento di Scienze della 
Salute (Progetto di ricerca “New generation cell therapy: bioartificial pancreas to cure type 1 
diabetes” - VANGUARD Bando Horizon 2020); 
CONSIDERATO che l’avviso di indizione della suddetta procedura è stato pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale, 4a serie Speciale, "Concorsi ed Esami" n. 27 del 03/04/2020 e che i termini per la 
presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto; 
VISTO il provvedimento dei Direttore del Dipartimento di Scienze della Salute, Rep. n. 38 
dell’11/05/2020 con il quale sono stati individuati, per la loro qualificazione scientifica, i 
componenti della Commissione giudicatrice; 
RITENUTO quindi di poter procedere alla nomina della Commissione mediante apposito Decreto 
del Direttore Generale, da pubblicare sul sito web di Ateneo; 
ESAMINATO ogni opportuno elemento 
 

 



 

 

 

DECRETA 

ART. 1 Di nominare la Commissione giudicatrice della procedura selettiva pubblica, per titoli e 
colloquio, per il reclutamento, di n. 1 tecnologo con rapporto di lavoro subordinato, a tempo 
determinato, art. 24 bis L. 240/2010, a tempo pieno, della durata di 24 mesi, eventualmente 
prorogabili per ulteriori 36 mesi, per il Dipartimento di Scienze della Salute (Progetto di ricerca 
“New generation cell therapy: bioartificial pancreas to cure type 1 diabetes” - VANGUARD Bando 
Horizon 2020). 

ART. 2 Sono nominati, per la loro qualificazione nelle materie della selezione di cui all’art. 1, i 
seguenti componenti: 

- Prof.ssa Antonia FOLLENZI, Professore di Prima Fascia nel S.S.D. BIO/17 ISTOLOGIA in servizio 
presso il Dipartimento di Scienze della Salute dell’Università del Piemonte Orientale; 
- Dott. Simone MERLIN, Ricercatore a tempo determinato art. 24 comma 3 lettera B Legge 
240/2010, nel S.S.D. BIO/17 ISTOLOGIA in servizio presso il Dipartimento di Scienze della Salute 
dell’Università del Piemonte Orientale; 
- Dott.ssa Chiara BORSOTTI, Ricercatrice a tempo determinato art. 24 comma 3 lettera A 
Legge 240/2010, nel S.S.D. BIO/17 ISTOLOGIA in servizio presso il Dipartimento di Scienze della 
Salute dell’Università del Piemonte Orientale. 

 
ART. 3 La Sig.ra Letizia IADANZA, Cat. C, posizione economica 3, Area Amministrativa, in servizio 
presso il Settore Amministrazione Dipartimenti e Scuola Area Medica - Ricerca è nominata 
segretario verbalizzante. 
 
ART. 4 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di Ateneo al seguente indirizzo: 
https://www.uniupo.it/alta-formazione-aziende-lavoro/concorsi/bandi/tecnologi-tempo-
determinato/concorso-pubblico-n1-tecnologo-tempo-determinato-il-dipartimento-di-scienze-
della-salute 
 
 

         IL DIRETTORE GENERALE  
                      (PROF. ANDREA TUROLLA) 

 

                                  
                     VISTO  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE 
         (ANNALISA BARBALE)  
 
     VISTO  
IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE RISORSE 
                      (PAOLO PASQUINI)  
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

https://www.uniupo.it/alta-formazione-aziende-lavoro/concorsi/bandi/tecnologi-tempo-determinato/concorso-pubblico-n1-tecnologo-tempo-determinato-il-dipartimento-di-scienze-della-salute
https://www.uniupo.it/alta-formazione-aziende-lavoro/concorsi/bandi/tecnologi-tempo-determinato/concorso-pubblico-n1-tecnologo-tempo-determinato-il-dipartimento-di-scienze-della-salute
https://www.uniupo.it/alta-formazione-aziende-lavoro/concorsi/bandi/tecnologi-tempo-determinato/concorso-pubblico-n1-tecnologo-tempo-determinato-il-dipartimento-di-scienze-della-salute

